

# Kongl. Maj:ts Tal

på Riks-Salen, vid Riksdagens öppnande,

den 17 Januari 1878.

---

## Gode Herrar och Svenske Män!

En mild försyn har äfven under det förflutna året bevarat oss ifrån svårare olyckor, medan andra delar af Europa varit hemsökta af yttre och inre oro. Vår verldsdels skakningar kunna dock ej lemna oss alldeles oberörda. Till följe deraf måste landets, i alla riktningar hastigt växande utveckling nu genomgå profvet af mindre gynnsamma förhållanden. Detta manar oss till varsamhet.

Vår ställning till alla främmande makter är fortfarande den vänskapligaste. Jag har icke behöft anlita det kreditif, som varit stäldt till Mitt förfogande för neutralitetens upprätthållande.

Då bibehållandet af vår enda koloni icke kunnat lända till gagn, hvarken för den eller för oss, har Jag, på grund af Riksdagens begäran, och med samtycke af S:t Barthelemys befolkning, avslutit en traktat med Frankrikes Regering om återlemnande af nämnda ö till dess gamla moderland. Denna traktat är understäld den franska representationens godkännande. Jag är viss, att I deltagen i Mina välönskningar för de trogne undersåtar, hvilka sålunda sannolikt komma att skiljas ifrån Sveriges Krona.

*Bih. till Riksd. Prot. 1878. 1:a Saml. 1:a Afd.*

Med kännedom af de olika meningar, som rådde ibland Eder i fråga om grunderna för vårt försvars ordnande, begärde Jag sistlidne Riksdags medverkan till åtgärder, om hvilka Jag förmenade att alla åsigter kunde enas. Jag beklagar att detta förslag icke vann Riksdagens bifall. Ytterligare meningsbrytningar synas oundvikliga, innan den enighet i tänkesätten är att emotse, utan hvilken det stora målet — ett starkare försvar — icke kan vinnas.

Jemte fortsättningen af de centrala embetsverkens ombildning, föreslår Jag Eder att nu företaga den länge uppskjutna regleringen af landtstaten och dervid tillgodose dess för samhället så viktiga tjänstemän med en väl behöflig löneförbättring.

Med anledning af en föregående Riksdags framställning vill Jag förelägga Eder ett förslag till skjutsväsendets ordnande. De af Mig föreslagna åtgärderna äro egnade att väsendtligen förminska olägenheterna af detta ojemnt tryckande besvär.

I flera grenar af lagstiftningen beredas nya författningar, men icke någon af de mera betydande bland dem har ännu hunnit så fullständigt bearbetas, att den kan blifva föremål för någon Min framställning till denna Riksdag.

Förklarande detta riksmöte öppnadt förblifver Jag Eder, Gode Herrar och Svenske Män, med all Kunglig nåd och ynnest städse väl bevågen.